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USA: Czas wyboru – Harris vs Trump

Dziś odbywają się wybory prezydenckie w USA. Choć na przestrzeni ostatnich tygodni kandydat Partii

Republikańskiej Donald Trump zyskiwał w sondażach poparcia, to na finiszu wyborczej kampanii trudno

przesądzić kto zostanie 47-ym Prezydentem Stanów Zjednoczonych. Wyjątkowo zażarty bój o zdobycie głosów

elektorskich odbędzie się zwłaszcza w siedmiu tzw. stanach wahających się (swing states). Uwaga opinii

publicznej i rynków może być skupiona w szczególności na Pensylwanii, gdzie do zgarnięcia jest aż 19 głosów

elektorskich, a ostatnie sondaże wskazywały na równe poparcie dla Kamali Harris i Donalda Trumpa.

Spodziewając się podwyższonej zmienności na rynku walutowym wraz z napływaniem pierwszych wyników,

dealing room BNP Paribas w dniu 6 listopada (środa) będzie do Państwa dyspozycji, zarówno telefonicznie jak i

elektronicznie (platforma walutowa FX Planet/GOdealer), już od wczesnych godzin porannych (5:00).

Choć oficjalnie dzień wyborów prezydenckich w Stanach Zjednoczonych przypada na 5 listopada, głosowanie tak naprawdę trwa

już od kilku tygodni. Według statystyk przedstawionych przez University of Florida do 4 listopada swój głos oddało już łącznie

82,7 mln wyborców (z około 244 mln uprawnionych do głosowania) w ramach głosowania listownego (mail ballots), a także

wcześniejszego głosowania osobistego (in person early votes). W poprzednich wyborach w 2020 roku na takie formy głosownia

zdecydowało się nawet ponad 100 mln wyborców, na co wpływ miała panująca wówczas pandemia Covid-19.

W efekcie dzisiejsze wybory są zwieńczeniem długiego i wyczerpującego wyścigu, który stoczyli ze sobą kandydatka Partii

Demokratycznej Kamala Harris i kandydat Partii Republikańskiej Donald Trump. Ze względu na wielkość kraju i specyfikę

systemu wyborczego w USA finał tej rywalizacji może być wyjątkowo długi. Pierwsze informacje o głosowaniu powinny zacząć

pojawiać się po godzinie 17:00 EST (po 23ej czasu polskiego). Dotyczyć będą one jednak charakterystyki wyborców (frekwencji,

kwestii ważnych dla głosujących), a nie samych wyników. Na ich podstawie będzie można już jednak zacząć wyciągać pewne

wnioski, a w konsekwencji na rynku może pojawić się nerwowość.

Najwcześniej o wynikach wyborów będzie można zacząć rozmawiać na wschodnim wybrzeżu USA, gdzie w niektórych stanach

punkty wyborcze będą zamykane już o 19:00 EST (6 listopada, 1:00 czasu polskiego). O tej porze zakończy się m.in. głosowanie

w Georgii, która należy do grupy swing states. W Pensylwanii, która może mieć kluczowe znaczenie w końcowym wyborczym

rozrachunku, głosy będzie można oddawać do 20:00 EST (2:00 czasu polskiego). W Kalifornii punkty wyborcze zostaną

zamknięte o 23:00 EST (5:00 czasu polskiego), a najpóźniej bo do 6 listopada, 1:00 EST (7:00 czasu polskiego) głosy oddawane

będą w części Alaski. Stany na zachodnim wybrzeżu nie powinny odgrywać jednak większego znaczenia dla ostatecznych

wyników prezydenckiej batalii.

W Stanach Zjednoczonych ogłoszenie ostatecznych wyników wyborów w danym stanie następuje w momencie kiedy przewaga

jednego z kandydatów jest na tyle duża, że jego przeciwnik nie będzie jej już w stanie zniwelować. W efekcie w stanach o

mocnych preferencjach względem jednego z kandydatów, wyniki ogłaszane są bardzo szybko. W stanach wahających się, gdzie

czasem przewaga jednego z kandydatów wynosi zaledwie kilkaset głosów, na wyniki trzeba czekać zdecydowanie dłużej.

Niepewność kto obejmie fotel prezydencki w Białym Domu trwać może więc nawet kilka dni. W 2020 roku zwycięstwo Joe Biden’a

zostało ogłoszone dopiero trzy i pół dnia po dniu wyborów, kiedy potwierdzono wyniki głosowania w stanie Pensylwania, co

zapewniło Joe Bidenowi większość głosów w Kolegium Elektorów.

Proces wyboczy tak naprawdę kończy się jednak dużo później. Wszystkie stany mają czas do 11 grudnia, aby rozstrzygnąć

ewentualne spory prawne o przebieg wyborów i ogłosić listę elektorów reprezentujących dany stan w Kolegium. 17 grudnia

zatwierdzeni przez stany elektorzy dokonują głosowania i to dopiero jego wynik przesądza o tym kto zostanie Prezydentem USA.

W przeszłości dochodziło do sytuacji, w której elektorzy reprezentujący dany stan oddawali glos na kandydata, który nie był

wskazany przez ich region. Do tej pory taki brak subordynacji nie miał wpływu na ostateczne wyniki wyborów, jednak przy małej

różnicy w poparciu może być to dodatkowy element przedłużający niepewność kto zasiądzie w Gabinecie Owalnym.

Zaprzysiężenie 47-ego Prezydenta Stanów Zjednoczonych zaplanowane jest na 20 stycznia 2025 roku.
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